1

证券代码：605179          证券简称：一鸣食品      公告编号：2023-002

浙江一鸣食品股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得政府补助的基本情况

浙江一鸣食品股份有限公司（以下简称“一鸣食品”或“公司”）及全

资子公司（含子公司所投资的全资公司）泰顺县一鸣生态农业有限公司（以

下简称“泰顺一鸣”）、浙江舒活食品连锁有限公司（以下简称“浙江舒活”）、

嘉兴一鸣食品有限公司（以下简称“嘉兴一鸣”）、宁波鸣优贸易有限公司

（以下简称“宁波鸣优”）、江苏一鸣食品有限公司（以下简称“江苏一鸣”）、

温州益活物流有限公司（以下简称“温州益活”）、温州聚焦极至企业管理

有限公司（以下简称“温州聚焦”）、南京舒活餐饮管理有限公司（以下简

称“南京舒活”）、温州一鸣食品销售有限公司上海分公司（以下简称“温

州一鸣上海”）于 2022 年 12 月 7 日至本公告披露日，累计获得政府补助

4,959,736.00 元(未经审计)，其中与收益相关的政府补助 2,959,736.00 元

（未经审计），具体明细如下：

序

号
主体 补助时间

补助

类型

本币金额

（元）

与资产/

收益相

关

会计

科目
补助依据

1 浙江一鸣 2022 年 12 月 7 日
专项

补助
270,000.00  收益相关

其他

收益

关于组织开展

2021 年新型产

学研合作项目

2 益活物流 2022 年 12 月 8 日
稳岗

补贴
1,500.00  收益相关

其他

收益
稳岗补贴

3 温州聚焦 2022 年 12 月 8 日
稳岗

补贴
3,000.00  收益相关

其他

收益
稳岗补贴

4 浙江一鸣 2022 年 12 月 9 日
专项

补助
1,200.00  收益相关

其他

收益

关于给予参团

外出招聘企业

2

资金补助的通

知

5 浙江一鸣 2022 年 12 月 12 日
专项

补助
50,000.00  收益相关

其他

收益

关于拨付 2021

年度节水标杆

单位奖补资金

的通知

6 泰顺一鸣 2022 年 12 月 12 日
专项

补助
100,000.00  收益相关

其他

收益

关于下达 2021

年度科技特派

员项目省补助

资金的通知

7 嘉兴一鸣 2022 年 12 月 12 日
专项

补助
19,800.00  收益相关

其他

收益

政府内部会议

决议，无对外文

件

8 浙江一鸣 2022 年 12 月 14 日
专项

补助
129,000.00  收益相关

其他

收益

关于发放平阳

县 2022年 11月

职业技能培训

补贴的通知

9
温州一鸣

上海
2022 年 12 月 14 日

稳岗

补贴
1,500.00  收益相关

其他

收益
稳岗补贴

10 浙江一鸣 2022 年 12 月 15 日
专项

补助
20,000.00  收益相关

其他

收益

关于下达 2022

年度平阳县重

点排污单位在

线监控系统运

行维护补助经

费的通知

11 浙江一鸣 2022 年 12 月 16 日
专项

补助
100,000.00  收益相关

其他

收益

关于拨付 2021

年度节水标杆

单位奖补资金

的通知

12 浙江一鸣 2022 年 12 月 16 日
专项

补助
150,000.00  收益相关

其他

收益

2022 年第 7 次

镇长办公会议

纪要

13 浙江一鸣 2022 年 12 月 16 日
专项

补助
100,000.00  收益相关

其他

收益

关于发放 2022

年度平阳县“优

秀聚才企业”奖

励资助经费的

通知

14 泰顺一鸣 2022 年 12 月 20 日
专项

补助
50,000.00  收益相关

其他

收益

关于下达省级

茶叶产业“机器

换人”示范县创

建专项补助资

金的通知

15 江苏一鸣 2022 年 12 月 26 日
稳岗

补贴
19,500.00  收益相关

其他

收益
稳岗补贴

3

16 嘉兴一鸣 2022 年 12 月 27 日
稳岗

补贴
1,500.00  收益相关

其他

收益
稳岗补贴

17 浙江舒活 2022 年 12 月 29 日
专项

补助
274.00  收益相关

其他

收益
阳光厨房补贴

18 浙江舒活 2022 年 12 月 31 日
专项

补助
9,600.00  收益相关

其他

收益
阳光厨房补贴

19 南京舒活 2022 年 12 月 31 日
专项

补助
471,862.00  收益相关

其他

收益

总部经济科创

基金奖励

20 浙江舒活 2023 年 1 月 12 日
稳岗

补贴
 3,000.00  收益相关

其他

收益
稳岗补贴

21 浙江一鸣 2023 年 1 月 13 日
稳岗

补贴
 18,000.00  收益相关

其他

收益
稳岗补贴

22 浙江一鸣 2023 年 1 月 19 日
专项

补助
 100,000.00  收益相关

其他

收益

关于印发 2022

年度省级重点

实验室认定和

培育建设名单

的通知

23 浙江一鸣 2023 年 2 月 1 日
专项

补助
 50,000.00  收益相关

其他

收益

关于下达 2022

年平阳县儿童

友好城市建设

试点单位创建

以奖代补资金

的通知

24 浙江一鸣 2023 年 2 月 2 日
专项

补助
 50,000.00  收益相关

其他

收益

关于下达 2022

年平阳县儿童

友好城市建设

试点单位创建

以奖代补资金

的通知

25 泰顺一鸣 2023 年 2 月 3 日
专项

补助

2,000,000.00
资产相关

其他

收益

关于下达 2022

年特色畜牧产

业集聚区创建

项目建设计划

和补助资金的

通知

26 浙江一鸣 2023 年 2 月 13 日
专项

补助
 200,000.00  收益相关

其他

收益

2022 年降低科

创型企业融资

成本贷款贴息

补助

27 宁波鸣优 2023 年 2 月 27 日
专项

补助
1,040,000.00  收益相关

其他

收益

关于宁波经济

技术开发区梅

山经济发展中

心 2022 年下半

年产业扶持政

4

策

合计 4,959,736.00

二、本次获得补助的类型及对上市公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》的有关规定,上述收到款项中属

于与收益相关的政府补助 2,959,736.00 元（未经审计），与资产相关的政

府补助 2,000,000.00 元（未经审计），公司已将上述的政府补助资金进行

相应会计处理，预计对公司 2022 年度及 2023 年度净利润产生积极影响。

上述数据未经审计，具体的会计处理及对公司 2022 年度及 2023 年度损

益的影响将以审计机构年度审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

浙江一鸣食品股份有限公司

董 事 会

  2023 年 3 月 1 日